
令和４年 10 月吉日 

ＰＴＡ会員各位 

宮城教育大学附属小学校ＰＴＡ 

会   長 芳賀 早織 

文化委員長 小室 美和 

 

ＰＴＡ図書の貸し出しの御案内 

 

 初秋の候、皆様におかれましては爽やかな実りの季節を迎えられていることと存じます。 

さて、文化委員会では毎年会員の皆様への図書の貸し出しを実施しております。幅広いジャンル

の書籍が約 880 冊ございますので、新型コロナウイルス感染症の状況を見ながらＰＴＡ図書をお楽

しみ下さいますよう御案内申し上げます。 

また、年間を通して話題の新規図書を購入しております。 

ＰＴＡ連携室にはリクエストボックスも設置してあります。どうぞ御意見、御要望もお寄せくだ

さい。 

 

記 

 

◇ 貸し出し場所 小学校実習棟１階 ＰＴＡ連携室 

 

◇ 貸し出し方法 一回につき３冊まで 

         本の取り出し箇所に『貸出中』の代本板を差し込み、貸出票・返却票に必要事項 

を御記入ください。（日時・書籍名・借りる方の御氏名・児童名・番号等） 

貸出票は、専用箱へ入れてください。 

 

◇ 返却期限   ３週間後の同曜日（休日の場合はその翌日）まで 

       ※今年度も、新着本も３週間といたします。 

 

◇ 返却の方法  棚の『貸出中』の札を抜き、本と札を元の位置にお戻しください。 

       返却票を専用箱へ入れてください。 

 

◇ 新型コロナウィルス感染予防対策 ※以下２点について御協力をお願いします。 

◆手指消毒：ＰＴＡ連携室の入退室時にアルコールハンドジェル（室内設置）を使用し消毒をお

願いします。 

  ◆ブックカバーの利用：借りる本に備付けのブックカバーをかけて御利用ください。 

返却時にブックカバーは室内のゴミ箱に捨てて下さい。 

 

※ＰＴＡ連携室が委員会活動などで使用中の際は、妨げとならないよう御理解と御協力をお願いい

たします。 

 


